

گالری جهان

گاردین

فشار ده برابر بر قشر فقیر

صفحه یک گاردین نسبت به روزهای گذشته و روال معمول این روزنامه تغییر کرده است. خبری از عکس عمودی نیست و تمام نیم‌تای نخست این روزنامه در اختیار یک گزارش اجتماعی–



اقتصادی است. گزارشگر گاردین برای این گزارش تیتری انتخاب کرده که تیتیر یک گاردین شده است. راهکار کاهش بودجه عمومی قشر فقیر جامعه انگلیس را ده برابر فقیرتر از قبل می‌کند و فشار بر آنها بیشتر از قشر ثروتمند خواهد بود. گزارشگر گاردین می‌نویسد بیشترین سهم در کاهش بودجه مربوط است به بخش آموزشی – تحصیلی و بهداشتی و پزشکی و خدمات اجتماعی. بنابراین اقشار کم‌درآمد و فقیر انگلیسی باید فشار بیشتری را تحمل کنند و در نتیجه نسبت به ثروتمندان دوباره فقیرتر می‌شوند. عکس یک گاردین هم اعتراض امریکایی‌ها به اواما را نشان می‌دهد. بحث بر سر واکنش اواما به ماجرای قرآن‌سوزی است. این افراد معترض از اواما انتقاد کرده‌اند که سوزی قرآن سوزی را تقبیح کرده و از آن حمایت نکرده است. حمایت اواما از ساخت مسجد یا مرکز اسلامی حول و حوش منطقه گروند زیرو و اعتراض نسبت به پروژه قرآن سوزی باعث شده تندروهای امریکایی او را دست ببندازند و با در دست داشتن کاریکاتورهایی مسخره و توهین‌آمیز از اواما به خیابان بیایند.

نشال‌نیوز؛ حساب بانک‌های دویی صاف شد

روزنامه اماراتی نشنال‌نیوز در تیتیر یک خبر می‌دهد بانک‌های دویی توانسته‌اند طلب‌ها و بدهکاری‌شان را تا حدود ۹۹ درصد صاف کنند. این‌طور که نشنال‌نیوز می‌نویسد مبلغی که به صندوق ذخیره

بانک‌های دویی بازگشته حدود ۲۵ میلیارد دلار است. عکس یک این روزنامه هم عکسی پنج‌ستونی درباره حضور سیاستمداران و خلفای بزرگ شهرهای امارات در عید فطر است. در شرح عکس آمده گزارش جشن عید فطر در نقاط مختلف امارات را در صفحات داخلی روزنامه بخوانید. نشنال‌نیوز برای عکس یک خود هم تیتیر «جشن عید فطر با شیوخ» را در نظر گرفته است. تنها یک گزارش کوتاه در نیم‌تای دوم روزنامه نشنال‌نیوز دیده می‌شود. گزارشی با این تیتیر: اواما از مسلمانان دفاع کرد و تعادل سیاست‌های داخلی امریکا را به هم زد. داستان قرآن‌سوزی کلیسای کوچک فلوریدا در صفحه یک روزنامه‌های مهم خاورمیانه و اروپا بازتاب داشته است؛ بازتابی که باعث شده تری جونز مسوول این کلیسا عقب‌نشینی کند.

اینترنشال هرالدری بیون؛ میراث ۱۱ سپتامبر

گزارش اول روزنامه بین‌المللی اینترنشال هرالدری بیون سوزهای اقتصادی را دنبال می‌کند. گویا قرار است بانکداران و اقتصاددانان اروپایی و امریکایی در بازل سوئیس دور هم جمع شوند و درباره

راهکار جدیدی که در نظر دارند گپ و گفت کنند و جور دیگری بازار جهانی را تحت نظر بگیرند؛ بازاری که هر لحظه مستعد خارج شدن از تعادل و آشفتگی است. بعد از این گزارش ماجرای قرآن‌سوزی در امریکا مهم‌ترین مطلب صفحه یک روزنامه اینترنشال هرالدری بیون است. عکس یک این روزنامه افغان‌های خشمگین جلال‌آباد را نشان می‌دهد که دست به اعتراض زده‌اند. بالای عکس به طعنه نوشته شده «میراث ۱۱ سپتامبر». به هر حال تعدادی از تحلیلگران معتقدند اگر بن لادن و همکارانش برج‌های دولوی نیویورک را منفجر نمی‌کردند و جان هزاران نفر را نگرفته بودند، شاید جنگ افغانستانی در کار نبود. صفحه یک این روزنامه در گزارش‌ها و یادداشت‌های مختلف عواقب قرآن‌سوزی را در جهان بررسی می‌کند.

بانکوک پست

شکار دزدان دریایی سومالی آغاز شد

ارتش تایلند به پا خاسته است. هدف: دزدان دریایی سومالی. دو ناو نیروی دریایی از تایلند راه افتاده‌اند و در مسیر قرار است از سنگاپور به سریلانکا بروند و از آنجا برسد به خلیج عدن، محل قرق دزدان دریایی. این اطلاعات با جزئیات کامل در گزارش و عکس یک و تیتیر یک روزنامه بانکوک پست تایلند دیده می‌شود. نقشه‌ای که بانکوک پست در صفحه اول به عنوان عکس یک منتشر کرده، نحوه حرکت و عملیات را شرح می‌دهد. بودجه‌ای که ارتش تایلند صرف این کار کرده، ۲۷۰ میلیون بات (هشت میلیون دلار) است. ناوها حامل هلیکوپتر و انواع و اقسام سلاح‌های جنگی برای نابودی دزدان دریایی است. در صفحه یک بانکوک پست خبری از ماجراهای قرآن‌سوزی و… نیست. بساط اخبار مربوط به اب وهوا هم از صفحه یک این روزنامه برچیده شده است. مدتی است خبری از اوضاع بد آب و هوایی در این منطقه به گوش نمی‌رسد. به نظر می‌رسد شرق آسیا ماهی‌ها برخطر را برای مدتی پشت سر گذاشته است.

گزارشی یک

سرنوشت اولین شبکه اجتماعی در بریتانیا

دیگر با هم دوست نیستید؟

ترجمه: حسام‌الدین وحیدمهر

تقریباً ۱۰ سال پیش در چنین روزی یک زوج جوان به نام‌های استیو و جولیت پانکورش، ایده تاسیس یک شبکه آنلاین به نام Friends Reunited (دوستان دوباره پیوندیافته) و Genes Reunited (قوام دوباره پیوندیافته) را نیز بی‌درنگ از آن خود کرد که این دو بخش پس از مدتی خود به‌ارزشمندترین بخش‌های این سایت بدل شدند،به‌ویژه برای برایت سولید که خود از توابع findmypast.co.uk بود و بیش از آی‌تی‌وی به دنبال قدرت نفوذ Genes Reunited می‌گشت. برخلاف سایت‌های شبکه‌های اجتماعی که تجربیات متفاوتی را به‌صورت مجانی در اختیار قرار می‌دهند، افرادی بودند که با رضایت کامل مبلغ ۶۵ پوند برای آونمان سالانه می‌پرداختند تا به بسته اطلاعاتی کامل این سایت دسترسی داشته باشند. بسته‌هایی مانند census.co.uk 1911 که در تملک Brightsolid بود و این دو سایت آنها را در بین خود تقسیم کرده بودند. با وجود شبکه‌ای که Friends Reunited با آن روبه‌رو شده بود، کریس ون‌در کوپل مدیر ارشد برایت‌سولید معتقد بود می‌تواند چنان نیروی تازه‌ای در هسته این سایت ایجاد کند تا حدود ۱۰ سال دیگر سرپا بماند. یکی از برنامه‌های وی این بود که در Friends Reunited هدف را روی «ارتباط هر چه قوی‌تر میان دوستان واقعی» متمرکز کند تا اینکه مانند سایت‌هایی از جمله فیس‌بوک تعداد دوستان را افزایش دهد.وی همچنین تصدیق کرد که لازم است این سایت هرچه بیشتر «سختگیرانه» عمل کند، و به این ترتیب مردم وقت بیشتری برای این سایت صرف می‌کنند. او چنین بیان می‌کند که «در حال حاضر افراد بسیاری فقط کلیک می‌کنندتابییند آیا کسی در اطلاعات شخصی‌اش تغییری ایجاد کرده یا اصطلاحاً اطلاعات خود را آپدیت کرده. ما می‌دانیم برای اینده مدل تبلیغاتی‌مان کارآمد باشد و مردم مشارکت بیشتری داشته باشند، باید خصوصیات غیرشخصیتی، مانند بازی‌های اجتماعی که طرفداران بیشتری دارد و شیوه‌هایی که هرچه بیشتر توجه افراد را به هم جلب می‌کند، به کار بگیریم.» Brightsolid روی بحث آشنایی افراد و پیدا کردن فامیل‌های دورتر در حال انجام فعالیت‌های گسترده‌ای است، اما به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاری مجدد روی Friends Reunited عمده‌ای از نیروی این پایگاه را به خود اختصاص داده است.
ماود معتقد است وندر کویا می‌تواند به سوی چیزی که موجب تفاوت Friends Reunited از Facebook می‌شود حرکت کند، اما لورن تیلپین مدیر اجرایی و سرپرست مرکز تحقیقات رسانه در مرکز امنیتی نومیس هنوز متقاعد نشده است.

منبع: تلگراف

پشت صفحه

روزنامه

عکس یک گزارشگرستی



اقوام مهاجر (غیرقانونی و قانونی) سوزّه مشترک همه کشورهای اروپایی و امریکایی هستند. بومی‌های اروپایی کم‌کم به هوش آمده‌اند و چشم باز کرده‌اند و دور و برشان را در تسخیر شهروندانی نااهمگون دیده‌اند؛ شهروندانی که از جنس و رنگ و نژادشان نیستند. اقوام مهاجر از آسیا و آفریقا و حتی از بلوک شرق اروپا فرار کرده‌اند و راهی اروپا و امریکا شده‌اند، به هوای زندگی راحت‌تر… اما حالا با معترضانی رو به رو شده‌اند که حضورشان را مزاحم ملیت‌شان می‌دانند. یکی از این معترضان آقای تیلو سارازین اقتصاددان آلمانی است. او به تازگی کتابی منتشر کرده به اسم «آلمان تیشه به ریشه خودش می‌زند» و قوم مهاجر آلمان را به نابودی ملیت آلمانی و نژاد این کشور متهم کرده است. تصویر سارازین را به صورت کاریکاتور در این عکس می‌بینید. کتاب او حتی سر و صدای برخی آلمانی‌های بومی را هم درآورده و باعث شده سارازین را نژادپرست معرفی کنند.

عکس: رویترز

ماجرای آقایان «پ»، «گاف»، «میم» و پیتون n متری

سیامک رحمانی



جزییاتش روی آن نوشته شده بود و این حرف‌ها. آقایی که شما باشید چاپ این خبر همان و قاط زدن آقای ستاره همان. گفت من شکایت می‌کنم و مصاحبه‌ام را چاپ نکنید و اصلاً کدام مصاحبه؟ من که شما را ندیده‌ام و نمی‌شناسم! برافروخته از اینکه چرا دیگران بایدب زندگی من را بداندند. آن ماجرای گرفتن و خواندن مصاحبه پیش از چاپ هم از دردسرهای مهلک روزنامه‌نگاری در ایران امروز است. روالی که از طرف حضرات در ایران باب شده و تا جایی که خبر دارم کمتر در دنیا می‌توان مشابه‌اش را دید. این هم از تبعات همان ترسی است که نکند حرفی زده باشیم که برآیمان بد شود، نکند چیزی از دهان‌مان در رفته باشد و نکند مردم از ما چیزی را بفهمند که نباید. با خاطره‌ای از آقای هنرمندی دیگر مطلب را تمام کنم که هم ستاره است و هم محبوب است و هم باهوش و کاربلد و هم همه چیز: سر یک مصاحبه با پسر و دختر این هنرمند به مشکل خوردیم و کار تا پای جلوگیری از انتشار و اینکه «شکایت می‌کنم» پیش رفت. چرا؟ چون پیچه‌ها در مصاحبه از پیتون شش‌متری گفته بودند که پدر در خانه نگه می‌دارد (البته مترآزش دقیقاً یاد نیست) و خودش و پیچه‌ها خیلی هم دوستش دارند و ما هم می‌خواستیم این را تیتسر مصاحبه کنیم. اما او (که البته چند وقت بعد خودش همین موضوع پیتون

دارند. آخرش هم روزنامه‌نگارها تاوان پس می‌دهند!

پنج دقیقه ایران

۱۱ سپتامبر؛ مهم‌ترین پروژه امنیتی غرب

مجید یوسفی

میان برداشتن مقاومت اسلامی تبدیل کند تاکنون بیش از ۴۰ میلیون مقاله، خبر، گزارش، تحلیل، تصویر، مصاحبه و… را تولید کرده و به روی بستر اینترنت فرستاده است.» روزنامه جوان، روزنامه ارگان اصولگرایان ایران، در گزارشی به تغییر رویکرد تلویزیون فارسی بی‌بی‌سی و تلاش برنامه‌سازان آن تلویزیون برای گرفتن موضع بی‌طرفانه نسبت به مسائل داخلی کشورمان پرداخت. این روزنامه با اشاره به جمله «ما باید ثابت کنیم که تربون ایوزسیسون ایران نیستیم» که یکی از خبرنگاران بی‌بی‌سی فارسی به زبان آورده است، امنیت جهان و هر نوع رخداد امنیتی علیه امریکا، از این شبکه پخش می‌شود، آورده است: این بخشی از پروژه بی‌بی‌سی فارسی است که تلاش می‌کند پس از گذشت ۱۵ ماه از وقایع پس از انتخابات ویرزش شدید در میان‌بینندگان، مخاطبان خود را احیا کنند.نویسند این گزارش همچنین بیان کرده است: «بی‌شک آن چیزی که طی وقایع پس از انتخابات روی دله، بهترین خوراک برای رسانه‌هایی بود که می‌خواستند بخشی از پازل براندازی نرم در ایران باشند»

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۸۹

گالری جهان

عرب‌نیوز؛ خشم مسلمانان از تردید تری جونز



تری جونز همان کشیش متعصب و تندرو کلیسای کوچک فلوریدی امریکاست که برنامه قرآن‌سوزی را راه انداخته است. عرب‌نیوز در تیتیر یک خود نشان می‌دهد تری جونز هنوز در عقب‌نشینی خود تردید دارد و گویا کاملاً از تصمیمش برگشته است. موضوع قرآن‌سوزی مهم‌ترین سوزّه خطبه خطیب نماز عید فطر مسجدالحرام (مکه) بوده است. عرب‌نیوز در تیتیر گزارشی دیگر توصیه این خطیب را منتشر کرده است. او از جامعه مسلمانان خواسته با هر گونه ترور و رفتار خشونت‌بار مبارزه کنند تا راه برای واکنش‌های نامعقول و کنشمند بسته شود. او گفته کاری که تری جونز می‌کند گونه‌ای از تروریسم است و می‌تواند خطرناک باشد. عکس یک هم ملک عبدالله پادشاه عربستان را در مراسم نماز عید فطر نشان می‌دهد. او همراه بسیاری از سران مکه و دیگر شهرهای عربستان در این مراسم شرکت کرده است. گزارشی جالب هم در نیم‌تای دوم این روزنامه منتشر شده که موضوعش نحوه دست دادن افراد است. در تیتیر گزارش نوشته شده «وقتی با قدرت دست می‌دهید، نشانه این است که زندگی طولانی‌تری خواهید داشت.»

لیبراسیون

اسلام، امریکا را به دو بخش تقسیم کرده است



عکس یک لیبراسیون از تصاویر مربوط به اعتراض‌های مردمی پاریس به اعتراض‌های امریکایی تغییر پیدا کرده است. عکس یک لیبراسیون نشان می‌دهد چگونه امریکایی‌ها به خاطر سوزّه قرآن‌سوزی (اجرا با لغوش) به دو دسته تقسیم شده‌اند و علیه یکدیگر شعار می‌دهند. این اعتراض‌های خیابانی از پروژه ساخت مسجد در نزدیکی گروند زیرو شروع شد و حالا رنگ دیگری به خود گرفته است. لیبراسیون تیتیر چشم خود را هم به این موضوع اختصاص داده و نوشته: اسلام جامعه امریکا را به دو دسته تقسیم کرده است. یک گفت‌وگو با تحلیلگری فرانسوی درباره مسائل سیاسی اخیر فرانسه در یک گزارش دیگر تمام آن چیزهایی است که در صفحه یک لیبراسیون جا گرفته است. تبلیغی از جدیدترین نمونه عطر کنزو هم در صفحه یک این روزنامه دیده می‌شود. مدتی است صفحه یک لیبراسیون شباهتی به آنچه قبلاً بود، ندارد. مدتی است کمتر این روزنامه یک عکس را تمام‌صفحه کار می‌کند.

شانگهای دیلی؛ تعلیق گفت‌وگو با چین



یک ماه دیگر مسابقات مسترز تنیس شانگهای در این شهر برگزار خواهد شد. مسوولان ورزشی و شهری شانگهای برای این مسابقات آماده می‌شوند. آنها مسابقات از پنج تنیسور بزرگ دنیا ساخته‌اند. این تندیس‌ها را در محل ورودی استادیوم تنیس شانگهای نصب کرده‌اند. ویژگی این تندیس‌ها این است که تنیسورها با لباس جنگجویان دوران امپراتوری چین ساخته شده‌اند. نام این جنگجویان در تاریخ چین، تراکوناتس، فدر، لعلندیان، جوکوچی، لیئون هیوویت و داویدنکو قهرمان‌هایی هستند که کاپ تنیس مسترز شانگهای را بالای سر برده‌اند. تیتیر یک شانگهای دیلی هم از درگیری کلامی میان چین و ژاپن خبر می‌دهد. بحث بر سر ماهیگیری و انجام فعالیت‌های شیلات در آب‌های شرقی چین است. شانگهای دیلی تیتیر زده: با اوج گرفتن جالش‌های دریایی، این مناجرات با ژاپن در معلق کرده است. خبر مربوط به صاف شدن حساب بانک‌های دویی هم در صفحه یک شانگهای دیلی دید می‌شود. در بخش خبرهای حاشیهای و روزمره این روزنامه خبری کوتاه و جالب منتشر شده بااین مضمون: مردم فکر می‌کنند اگر گردشگری چین می‌گوید پیش‌بینی می‌شود از چندین اوج دیگر با آغاز تعطیلات پاییزه مسافرت به این کشور اوج بگیرد. آنها تخمین زده‌اند حدود ۲۱۰ میلیون گردشگر راهی چین شود. برای آنها که اخبار گردشگری و اقتصاد تورسیم را دنبال می‌کنند، عدد ۲۱۰ میلیون، عدد بزرگ و قابل توجهی است. چینی‌ها نه‌تنها بازار کار و تولید محصول جهان را در اختیار گرفته‌اند که حالا در صنعت گردشگری هم خودی نشان می‌دهند.



یک روز هم که در روزنامه‌های چینی عکس‌های مربوط به حوادث تاوانر داخلی مثل سیل و زلزله و آتش‌سوزی نیست، روزنامه‌های این کشور عکس‌هایی با این سوزه‌ها از دیگر کشورهای جهان را به عنوان عکس یک انتخاب می‌کنند. عکس یک چاینادیلی آتش‌سوزی در جنگل‌های کالیفرنیا در نشان می‌دهد. آتش‌نشانان سعی می‌کنند آتش را مهار کنند، اما خبری منتشر نشده که بدانیم آنها موفق شده‌اند یا نه. تیتیر یک این روزنامه هم از چالش میان ژاپن و چین خبر می‌دهد. گزارش دو چاینادیلی هم درباره ثبت رکورد مسافرت به چین است. وزارت گردشگری چین می‌گوید پیش‌بینی می‌شود از چندین اوج دیگر با آغاز تعطیلات پاییزه مسافرت به این کشور اوج بگیرد. آنها تخمین زده‌اند حدود ۲۱۰ میلیون گردشگر راهی چین شود. برای آنها که اخبار گردشگری و اقتصاد تورسیم را دنبال می‌کنند، عدد ۲۱۰ میلیون، عدد بزرگ و قابل توجهی است. چینی‌ها نه‌تنها بازار کار و تولید محصول جهان را در اختیار گرفته‌اند که حالا در صنعت گردشگری هم خودی نشان می‌دهند.